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Ioanovici (b.Attachć Wojskowego w Pradze) majora z

Hinisterjum Wojny,przyjmującego udziać.w procach konwencji.,

SYPUACJA WOJSKOWA BOLSZEWIOKA: W tut. Sztabie Generalnym nie po-

siadają zddnych informacji,zasługujących na szczególną uwagę,

Odniosłem wrażenie, Że obecnie wogóle mało się tem interesuj.

W załyczeniu przesyłam biuletyn informacyjny tut.Sztabu Gen. "

z uwzględnieniem wiadomości do dnia 7/XI.-2l. Załączona przy tym

biuletynie mapka dyslokacji bolszewickiej daje wymowny pogląd ts -7
;

na tutejszy wywiad,gdył nie zostały nawet usunięte na niej rozwią-

zane już dywizje i brygady,pomimo,1Ż poprzednio dażem im do--

kładny spis takowych. (ideami Hr.8.}.- *

W załączeniu przesyłam dosłowny tekst znanej noty Take-Tonee --

sou do Gziezerina z dn.19./10. (załącznik Nr.3). Nota ta była S

' szeroko komentowana w tutejszych guzetach,lecz treść jej nikomu

nie była znana. Wydaje mi się,3e oryginalny jej tekst odznacza---

 

*

się brakiem godności, Tekst zostałprzejętyna jednej ze stacji ---

__ w Konstentynopołu.

és“ rumuński ukrywa przed press i ogătem rezultaty pertrak-

Filalittiego w Warszawie i stara się utrzymed opinję дивні.»-

né w mniemaniu, fe pertraktacje te 84 tylko chwilowo carcasa.? €* 2

POWSTANIE i SPRAWY UKRAIÏSKIR: Ani tut.3z%ab Generalny,ani też -

tut.Higsja ukraińska nie posiadają Żadnych konkretnych danych.

Generał Hulaj-Hulenko przeszedł na Ukrainę przed 2 tygodniami z

grupką nie przewyższającą 300-400 ludzi i Ślad po nim chwilowo

Zagingd. Ka on operował w rejonie BaZty w Łgezności z gumę

grupe Tiutiunike. Ukæaiñoy ocsekuj4 w najblikszych dninch tmrje-

ra od Hulaja, Nad Iniestrem ~ spokdj. Rsekomo powstanie inapo—

ergdo sig w rejonie niemisckich kolonji,jednak zostalo etdumion

Według słów tut.ukraińców operacje ich mają się rozwingć w kie-

runku połudziowym,opierajęc sie o Dniepr. Hajbliśszym celem .

operacji ne południu jest zajęcie «mju-wang,“ kierunek

kijowski na dalszy пијанац:— lig./«35% się,że sztab
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995/21. 4.0. e/ e partoy
drugie] #48*%ronywylezecaynniki-wojekowe-w-tut.sztabie 8$
rozczarowane z powodu postepowania tut, ukraiżców (misji),któ-
rzy,według№0-

winie tajną propagandę wszec ћек&,owa… zł

runa-Mako— wojskowych francuekich,

(nami- jego w Teryłu nie zostały ładnym rezultatem,

Machno został przewieziony do Bukaresztu i

w

jednym

s tut, upg-1155

à Pomino dementi z neszej strony,tut.osynniki wojskowe 8% 3

przekonane,le rzşă polski popiera mi nawet, le

na pograniczu w rejonie Musiatyna wydano ukraińcom 7 tnący

karabinów, - i

II. у ~

"SPRAWA митціPierwsze wiadomodeb o zamachu jabBburge za-

częły napływać do Bukaresztu 22./X, W cięgu 48 godzin w Szta-

bie sonar-1m nic nie wiedziano o sytuacji i dopiero га./х.

zaczęto przygotowywać pierwsze ro:;gnţdunlumllwhu-

äh Take Ionescu być zdania,łe sprawe da sie zażatwić na drodze

dyplomatyoznej , zajnujşe stanowisko,2e mobilisecja w Czechach 1

w Jugo-Sławji stanowi chwilowo dostaniu; grobbe dis rzędu wę-

gierskiego. Chęć wyzyskania sytuacji przez Usechy i »er *

spotkais sig, jak wisdomo,s oporye)$ Wielkie} Ententy. Hona

hide рот1е2198 , Be Śni-rkm. stenowisko Rumunji w sprewie

manéatu HaZej Ententy i likwidacji zamachu odegrado dominujşcș

rolę w stosunkach Маке) і ват-м,. Rola,jakg céegral w

{han wypadku Take lonescu,jako pośrednik i niejako medjator

apetytów czechów i sorbów,jest nowym sukcesem dla niego,dowodzę=

Ly- jego zmysłu politycznego i dobrego orjentowania „и; w sy-

№117 Przez swój wpływ uratował on NaX$ Entente od kompromita- +-

cji,zmuszajęc poniekgd swych aljantów do umiarkowania i mama $

Się woli Redy ambasa@orów,usuwając przez t6 konieczność пеш-5 Ps"

Ententy zajęcia stanowiska obronnego Węgier. Prunc-.am zyskać - ©

Take Ionescu nad Benes'em w toj sprawie nasuwa nydli ‚ie od Щ ;

   



 

  

  

 

. były ogłoszone, Ponadto zostały dokonane lokalne „loqwa-nin.

 | rumżskie były rasie sbrojnego konfliktu,przerzu= __ >
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chwili Benes będzie zmuszony odstąpić swe kierownicze stenowisko

w Zntensia Take Ionesce,o спид utray- S

ma się nadał na swem stanowisku w rządsie. * i

W Ghwili pisania niniejszegorsportu nie jest jeszcze „zabawką., и

ze strony Zumunji bedzie delegowany do komisji

cej przeprowadził rosbrojenie “im. a "

гоп!но, иnieogłoszone,jednaktake

w swoim oficjalnym komunikacie w sprawie Karola podaje,

Że przeprowadzono czę&ciowę ”nu,—cu, co jednek nie ożywia!

ram-3210934...)— powodem tej deklaracji jest
wanie przed Awiatem jedności z pozostałemi pańetwami МаХеј Zntenty
1 језпозиећи1е asokurowanio się na wypadęk zapłaty odszkodowań - "*

 

za poniesione koszts mobilizacyjne.
- Jak już pniu-łom zarz;dzenia władz

rumużskich były nast@pujgoe : wstrzymanie ruchu towarowego na ko- - -

1lejsch, stan pogotowia w pogranicznych dywisjach,i przygotowanie \,

ożzędoiowej mobilisacji VI. i VII. korpusów (£ rocsniki),celem | ^ _

zasjlenia stanów liczebnych dywizji,ehodzących w skiad tych

korpusdw,2-ch dywizji vanatorów i wojsk strzelców górskich,

Z powodèr politycznych i sytuacji na wschodniej gr'-nio]! państwa,

mobilizacja w starej штап,–папица“ byłe prawda:-no.

Przygotowane roskezy mobilizacyjne dle VI. i VII, korpusów nie

 

na pograniczu,jak wskazane wyżej ,następnie przerzucono 1,1 111.

przegrupowania te nie 6% jeszcze Ę

nawet zakończone. Wreszcie,celem utrzymania porządkui zapobiete- {_

nie ewentualnym eksoesom w Siedmiogrodzię,z rozporzędzenia Mi-

nistra Spraw womvrwchjmtţmono oddział służby bezpieczeństwa ---

   

  

  

publicznego (Brigade Sigurancy) z Ploegti do Transylwan}i.

tudnobd węgierska w Pransylwanji zachowała Spokój i ładne oksce=

sy sygnalizowane nie 5:17. з

% # dobrze poinformowanych kołach twier@zą,Że wojskowe ii:-q:?
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cid jedną brygadę piechoty przez Gzechy do Burgenlanău,

Podróż ex-króla Karoka koleją przes Rumunję odbyła się bez

Żadnych przeszkbd, Na granicy rumużskiej władze manx-nina.

cheialy dopulciă winăz rumulskich do konwojowania pocişgu,doriere

po &Zuiszych pertraktacjach snglioy ustypili, Raşd rumuński wy-

вантажник-півд.? konwojujące władze rumuńskie zachowywały

się z pełnym szacunkiem wobec deportowanych i,by zapewniły prze=

jesd przes terytorjum rumuńskie w możliwie najlepszych warunkach,

Prócz policji nngielskiej,ze strony rumuńskiej konwojowali:

przedstawiciel dworu, przedstawiciel rzędu, prefekt policji m.

Bukaresztu gen. noci—nu i Szef Sigurancy Ceneralnej. W Gadacu

spotkały ex-króla władze lokslne i Dowódca 3.korpusu Gen.Rd-

îyăski. 5 GOnzacu do Suliny ex-krăl odbyă poărăă ne statku "Prin-

cipesa liaria" pod flagę rwmujską. Natychmiast po przybyciu do

Suliny przyjąć go na swój pokład krążownik angielski "Cardiff".

Według słów jednego z tut. dziennikarzy,obeonego W Gadacu pod-

czas przejazdu pary ex-królewskiej, zachowanie się policji i

konwoju angielskiego wobec deportowanych byZo nader brutalne,co

wywołało tu ujemne wrażenie. -

SYTUAGJA POLITYCZNA:

daky saereg băşâBw obecnego rușău,zbyt tecretyezne przepro-

wadzenie reformy agrarnej,ustawa podatkows Tituleski,połyczka w з

Sawajearji, câdanie monopolu exsportu cerealji w ręce bloku banków,

Starejscych się obniŻyć warto8ó leja na rynkach zbytu swych towa |-

rdw (przed paru dniami lej w Paryżu spadł do 5 fr.sa sto lej,

obecuie kurs sig troche poprawil)},gloina ublegiogo lata sprawa

Reshicy,wreszcie ostra walka partji opozycyjnych ku szkodzie

gospodarki puflatwoujgosrsufao“ poszczególnych ministerstw,

brak w zapatrywaniach w Zonie samego rządu i cały

szereg postronnych czynników миди: wagi, doprowadziły do kry-

tycznej sytuacji finansowej i ekonomicznej kraju,tak, 13 możne E-

przypuszczeć,3e obecny krysy© r2gdu jest nieunikniony, Toteż ko- g

  

 

łe polityczne zajete 8 obecnie dyskusjami, dotyczącemi cha-
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Takteru przyszłego rzędu, Kołse liboralne i pra—q. «mmm Bra-

tienu twierdsg,%e tylkolibersli powinni być sukcesorsmi rzędu

Avereski,z drugiej zał strony ‚}\-п wştplivem,by liberali Aga-ciu?

wali się obecnie - w chwili krytycznej - przejął ".”va

na od dłuższego czasu kampanja przez liberałów doszła do punktu

kulminacyjnego; po całej Zumunji libera i z bliczne

»anmesie

przeciągnąć na swoją stronę ludzi na najpowałniejszych stanowiskach

udażo im się nawot wywoiad secesję w Zonie rządu,doprowadzając do

chwilowej dymisji Ministra Rolnictwa Garoflida,którego dymisji

Averesou jednak nie preyjil+ (и ostatnich dniach partja liberalne

kupiła 2 najpoważniejsze dsienniki rzędowe "Adeverul" i

Zupno odbyło się na imię niejakiego Aosenthala,który zapłacił

25 miljondw le}, Rząd pragnążby anulować to kupno i w tym kie-

runku pone-calla: członkowie rządu robut- usilne starania, Jest

rzeszę “приплоді-пид liberałów będzie rozpusz-

czenie obecnegoparlami i naznaczenie та „Тада–Ња ich

kierunkiem i wpływ.-1,43%»: było wywierana przez Brefianu silne

prosja na kybla,który do tejpoynisstssydonalsięna ton Krok) .

i bardzo wątpliwe by to uczynił, Ziepewna sytuacja w Transylwanji

 

  

 

 

i stan wyjątkowy na Besarabji byłyby wielką przeszkodę dla rompi-

ganis nowych wyborów, liberali pròbowali dojèd #0 porozumienia z

partję transylważskę,ofiarując im 3 portfele,ân jednak,woboe 11mg-

rowanych Ż4dań leaderów transylwańskich Новій і VYeajdy-Voievody,

długo trwające pertraktacje nie doprowaósziły do pozytywnych wy-

ników. Również poczynione były starania zbliżenia się do Marghi=

lomena,lecz bez wyniku, Fomlimo tego, w kołach підпише»

azg, e obecny rząd nie doczeka sie otwarcia parlamentu i Że *

stworzenie gabinetu kann-Mmmm” jest rzecz; przesydzonę,

Harghiloman w Mun.: mowie,wygłoszonej na zebraniu partji

w Jaesach zaznaczył ewz z ceranistami,jest rzeczą więc з

bardzo molliwg,te oposycja,ktdra przed letnimi forjami виш. ge.-

 



  

- toß,tak Strona rzędowa nie może liczyć na ich poparcie, jak

- mi, w którymerdonkowie partii unui… rampa,-dz№
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parlamont , cbeenio „під i tworząc blok z Herghilonanem dojdzie --

do porosumienia s ludoweami i po otwarciu sesji parlamentarnych,

Goma nastąpił 26.b.m. (0 ile Averesou nie zmieni terminu) wyło-

ni nowy ragà s Mihelache'em na czele, Pray twin—“null."?

ten byłby bezwzględnie operty na “chum…” przez … £ hee

nistów besarabskich i +raneylweńczyków.Należy przypuszcza3,%e --- Sx

w rzędzie tym Karghiloman zajęłby wybitne stanowisko,możliwe

   

па

nawet pro-m gabinetu, Inne k polnym. znajdują jednak
№№,› -

inne jeszcze чујћаје,е(анца,26/2#01 ваХорлаобеспу

ктувув

przez

stworzenie rządu koncent. o zetobenia,ie obeeny

kryzys finansowy i ekonomiczny może być tylko usunięty przez . -=

  wspólny wysiłek wszystkich ugrupowań tegy? teiAo- - ă

wodu odbywają№-

zami poszczególnych ugrupowań. Obecni "№

naetesene

iniojatyup

Krdlay

Ponimo,iì розпояе- -

głini ministrowie sami mówię o bliskin upodkn gebinetu i wspołnie

ich ta alternatyma nie przerażę,gdyż zdążyli już dostatecznie

zabezpieczył swe kieszenie,jednak Avoresqu oŚwiadoza,łe jego з §

partja nio siody wisdsy tak prodko,jak się ogółowi wydaje. Ave- ---

resou sgasi,le jololi krysys nie nastopi ml;! otwarciem parla-

mentu,to sytuscja rzędu może sie jonu. poprawić przez nawi$za-

nie dobrych stosunków z opozycją (ceranistami). Rzekomo ceranidci 1—

+ransylwaiecy poczynili kroki celem zblidenia sig do averemkadctw

i sapraestania "strojku", U takim wypadku măgiby roziam - S

w Żonie cerenistów, o ile nie potrafię oni przyciągnąć do “nu."

ceranistów regatu. _вв się tyczy cerenietów Mami-£.“ trudno

przepowiedzieć jakie zajmę oni wobec rzędu stanowisko i ami.—

 

#

również liberali nie wiedzą,czy mog$ liczył na dalszy ich "….

Przy kombinacji ceraniłei - konserwatorzy,Xsrghilomanowi bardzo --

saszkodziio bankruotwo banku Natiunei,o@glossone przed paru№$
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0 ile windxa do liberakdw,c0 jest Ynocną, mato prawdo-

podobng, lub do koalicji Bratianu - Honiu,to teka miniatra wojny

moglaby przypabd gen. Yaitoianu,jednak z powodów “fix—mah,

(opinja jego jako zbyt sropiezo) objęcie tej teki -

nastapitoby tylko z csasem,chvilowo modiiwe byłoby posostawieńie

na stanowisku generała Rascanu, jako „вы… stojącego po sa -

partjami,a wysuniętego na to uma—Qu przez Avereskę tylko

d‘au braku odpowiedniego kandydats wärde doro-b&b! i walki o

to stanowisko, ^

Ostra krytyka rzędu,występienie prasy,deputacje benków u Krd- -

la,przedstawiaj • krytyczno pololenie kraju,zebrania i rezolucje

isb handlowy причин— leja i jego l…!““A…”

wodu podatku na кдшдџшшдцш„шм

przedsięwzięcie natychmiastowych &rodków zaradczych, Jak ostatnio

 

gazety рад–“Дип Ministrów zawiesiła zastosowanie podatku o@ ka- -

pit-21152010” dobrze poinformowaneшиити mini-:“…;; ”gb-

16. Następnie Averescu zaprosił przedstawicieli Dance Nationale

dls przyjęcia udziału w opracowaniu nowego systemu “центр;.

który nota bene już «zwarty raz jest zmieniany przez obecny '

Treszeie "./идиша": Pinanedw Pituleseu wyjechał z polecenia

Rady Ministrdw z szerokiemi pełnomocnietwami do Paryla dla pertrak-

tacji z Ваџбет "rencuskim, mających na celu wstrzymanie zniżki le-

је 1 stabilizowanie jego Motel} Truéno przewidzieć z jakim

ж rezultatem powróci z Paryża Titulesou, o ile jednak uda mu się

dobrze wywiązał z zaósnia i szybko poprawić obecną sytuację fi-

Yunnan,“ misja jego może mied бесудијуве znaczenie w stosunku

do utrzymania się obecnego gebinetu. &7./X1,. Titulescu ma był z

powrotem. Nożna powiedzied,Że misja jego jest raeczywistq desky

ratunku dla obecnego rzędu,który,w rasie wygranej, będzie mieć

jeszcze Gul-o szanse dalszego utrzymania się przy władzy.

URODZINI 25./X.księ$niczka Helena,3ona Następcy Pro-

nu Ks, Xarola wydada na dwiat syna, Jak windomo,Xs.Karol ofeniă
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się pionami. w 1917 r. pod praybrenem пад–15311“ Karola Ferdy-

nandowicza w Odesie # rumunkg Lambrinę, Kożżeżstwo to,pod wpływem

Królowej i prof.lorgi został anulowana.: Nastopes Pronu wysłany do -

Japonji. 5 mażBeństwa tego urodził się syn urc-unban matka

икада sa Insula.» syna Następcy Tronu. Opinja publiczna мщ.

йо dził dnia ostrej krytyce postępowanie i peau-mu}.

twierdzenie pani lambrino, Sfery pałacowe i rzgdowe doznały

znacznej ulgi,gdy obecnie księżniczka Helena porodziła syna,gdył

przes to temo upadają wszelkie ewentuslno protensje syne z ;

pierwszego małżeństwa,waględnie jego matki. -

AKGIA HYNROZORA w RUNUBJI: 131105 paru Шмідт.. rumuńskie wy-

kryèy w Bukeresscie poralng i licsng organizacia Независимым)

Aresztowano narazie kilkane@cie osóÓb,przeważnie kubuś! liczbie

iW”;
konanęgo w grudniu r.z. “salu; ynechvyoenyuìa dokumentów, organiza-

вів „izi-łał: w beisdemn porozumieniu % Odesg, Znasleziono

również zmaczną 11088 Manama-view i materjału wybuchowego, -

Orgenizacja mieda na celu przeprovadzonia calego ssereg zamachów

“капуцини w różnycam?“ poństwowych. -

PROPAGAXD na BHZAN з

niepokój na pogrmiouuâmai:system ragddw wojskowych,dopro-

wsdzaję ludność Bezarabji do stanuкава:-зіниці...i stale pe-

większają nionawikd do rumunów. Agitacja bolszewicki znajduje

    

więc co raz “431111353351 gmt 1 szersy tiQ stele,przyczem nie

małę pomocą są покинуты-дch,według oficjalnych danych, zebra£o

się już w Besarabji z głręą 860 tysięcy. Dzięki korupcji władz

lokalnych,które za 100-200 lej rozdawałży wszystkim,kto tylko

‚пива?, paszporty rumujskie,dzi3 trudno odróŻni& stałego miesz-

kańca od napływowego elementu, By połołyć kres tym шпиц—„

mogącym do rzeczywistej katastrofy wewnętrznej w 398

Besarabji ,władze wojskowe wydały rozkaz uniewaŻniaj;cy od dnia и

1.grudnia r.b, wszystkie paszporty wydane przez władze ammw ;
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Воїнами. Fa otrzymanie legitymacji osobistej będ; tylko -

prawo stali mieszkańcy Besarebji. Zostało również wydane rozpo-

rządzenie wzbraniaj(ce ukraiżcom przebywania na terenie Видиш}.

(when wojskowe obawiaj$ się chwili nau-minu. Dniestru,84-
nennen

 Secret

u.a.“ wówczas fala “Milch,. B nimi iagitated- zwiękozy nu]
commment

bez możliwościichzatrzymania. Woch-[horoskopy wyższych władz -

wojskowych co do Besababji sę co razwięce№

zdają sobie oni jasno sprawę z obecnego stamu пиву 1 un: bez-

Bilnobci,wobec nadużył i korupcji, tek cywilnych mkcjonnjuuy

na pograniczu,jak również Zendarmerji i strały pogrenicznej. -

Prawdopodobnie por. Uzechoviea, oficer dşoznikowy 'fm-umiar?

będzie w stanie lepiej "manum obeeng na Besarabji sytuację,

podając szczegóły ,których tutaj] mieć nie mogę, Od dłuższego cz8-

gu (przeszło 2 mies.) nie miałem Żadnych wiadomości că por.Caeche-

nota.):yloby jednak bardzo połądane, gdyby odpisy jego прога! *

były,zrosztt jak się to pmith-nm. przesyłane tut,

placdwoe,giy} dawalyby one ogólny pogląd i nierez mogłyby skie-

roweć tutejszą uwagę na ca/y Szereg spraw,które w ogólnej masie

gubię się інь się mniej cenne. Proszę o wydanie por.

Ozechowiczowi odpowiednich rozporzgdzeń. -

KOLBINICRNO вшпшпвв w autumn):emu):dzięki припав-піч

znacznej ilo8ei puncte! 2 Minx-o augh znacznemu polepszesiu}
---    

uło-nizin pun-yła program odbudowy i uzupełaienia sieci

kolei Żel.rwzuńskich w ci$gu najbliższych I0 lat. Nr.4).

Według tego projektu z wiosną 1982 r. ma być rozpoczęta budowa

następuj$cych linji kolejowych: w Besarabji: Ghoeim-Soroki~Orhei-

Iemaid. W elodmloérodz10;Potrovwi-TJiu
-Brunov i larmaros:-3i-

get - Beia-lHare. % sterej Rumunji: 7.Heant -Pascani -Dorna-Yatra, re

Budowy te maj być zakohczone jeszcze w 1928 roku, -

Z robót szosowychne był w 1928 r.wybudowane nowe 82087;

   
i-BoŻgrod-Ackermen i 3) Buceval-

,фах. lang| - -

1)  

BoZgrad-Izmail. -

Porucznik, wx: 1
   

 


